令和４年（2022年）４月13日

保護者 様

北海道小樽未来創造高等学校長

河 田 章 宏

新学期における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お知らせ）

陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、道内の新規感染者数は、高止まりの傾向にあり、引き続き、学校における感染及びその拡大のリスク

を可能な限り低減した上で、学校の教育活動を継続し、生徒一人一人の学びの保障をしていくことが重要です。

本校におきましては、新学期を迎え、新型コロナウイルス感染症対策が、これまでの各家庭を中心としたも

のから、各学校での対策を含めた対応に移行することを踏まえ、改めて、感染症対策の徹底を図ります。

つきましては、地域の感染状況等を的確に把握しながら、感染症対策の実効性の確保を図ってまいりますの

で、保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、今後の感染の状況によって次の対応が変更される場合があることを申し添えます。

記

１ 基本的な対策

（１）発熱や咳などの症状がある場合は、自宅で休養させてください。その場合、「出席停止」として取り扱い

ます。なお、現在は、北海道の流行状況を踏まえ、同居家族に未診断の発熱等の症状がある場合にも同

様の取り扱いになります。

（２）生徒等がＰＣＲ検査等を受検することとなった場合は、直ちに学校へ連絡してください。

（３）校内における飲食の場面（昼食等）は、マスクをはずずことによる感染リスクが高まります。

生徒同士の向かい合わせの飲食及び会話しながらの飲食を控え、黙食するよう校内放送等を

とおして意識の高揚と実効性のある行動をお願いしています。

２ 部活動、資格取得等

（１）活動（時間、人数、場所、内容）を厳選して、感染症対策を徹底した上で実施することとし、これによ

りがたい場合は休止いたします。

（２）密集する活動や接触したりする場面が多い活動など、感染症対策を講じてもなお感染リスクの高い活動

は行いません。

（３）学校が独自に行う他校との練習試合や合宿等は行いません。

（４）大会等への参加については、発熱の有無にかかわらず風邪症状がある場合は、自宅で休養するとともに、

単なる風邪と判断することなく、必ず医療機関や保健所等に相談してください。

（５）競技をしている場面以外でのマスク着用を徹底させます。

３ その他

（１）感染者、濃厚接触者等とその家族に対する誤解や偏見に基づく差別やＳＮＳによる誹謗中傷

を行わないようお願いします。また、ワクチン接種については、身体的な理由や様々な理由

によって接種することができない人や接種を望まない人もいることに十分留意してください。

（２）管内において、高校生の感染が拡大しています。土日や課業時間外に、部活動や友人の関係で

食事をしたり、家に遊びに行った際、マスクを着用していなかったことが要因となっています。

部活動終了後や土日における部員同士、友人と過ごす際のマスク着用の徹底をお願いします。

（３）今後の感染の状況によって、この対応が変更される場合があることから、定期的にホームページの確認

をお願いします。

【ホームページアドレス】http://www.miraisouzou.hokkaido-c.ed.jp/
【ＱＲコード】